pecudibus, et quadrupedibus: qui emittit lumen, et vadit; et vocavit illud, et obedit illi in tremore. Stellæ autem dederunt lumen in custodiis suis, et lætatæ sunt; vocatæ sunt, et dixerunt: Adsumus; et luxerunt ei cum jucunditate, qui fecit illas. Hic est Deus noster, et non æstimabitur alius adversus eum. Hic adinvenit omnem viam disciplinæ, et tradidit illam Jacob puero suo, et Israel dilecto suo. Post hæc in terris visus est, et cum hominibus conversatus est.

Oremus.

Flectamus genua.

R. Levate.

Deus, qui Ecclesiam
tuam semper gentium

understanding: he that prepared the earth for evermore, and filled it with cattle and four-footed beasts: he that sendeth forth light, and it goeth: and hath called it, and it obeyed him with trembling. And the stars have given light in their watches, and rejoiced: they were called, and they said: Here we are: and with cheerfulness they have shined forth to him, that made them. This is our God, and there shall no other be accounted of in comparison to him. He found out all the way of knowledge, and gave it to Jacob, his servant, and to Israel, his beloved. Afterwards he was seen upon earth, and conversed with men.

Let us pray.

Let us bend our knees.

R. Rise up.

O God! who continually multipliest thy

vocatione multiplicas: Church by the vocation
 concede propitius, ut to the Gentiles; merci-
 quos aqua baptismatis fully grant thy perpe-
 abluis, continua protec- tual protection to those,
 tione tuearis. Per Do- whom thou washest
 minum nostrum, etc. with the water of bap-
 tism; through our Lord,
 etc.

THE SEVENTH PROPHECY.

<p><i>Ezech. xxxvii.</i> IN die- bus il- lis: Facta est super me manus Domini, et edux- it me in spiritu Domini: et dimisit me in medio campi, qui erat plenus ossibus: et circumduxit me per ea in gyro: erant autem multa valde super faciem campi, siccaque vehementer. Et dixit ad me: Fili hominis, putasne vivent ossa ista? Et dixi: Domine Deus, ut nosti. Et dixit ad me: Vaticinare de ossi- bus istis; et dices eis: Ossa arida audite ver- bum Domini. Hæc dicit Dominus Deus ossibus his: Ecce ego intromit- tam in vos spiritum, et</p>	<p><i>Ezech. xxxvii.</i> IN those days, the hand of the Lord was upon me, and brought me forth in the spirit of the Lord: and set me down in the midst of a plain that was full of bones. And he led me about through them on every side: now they were very many upon the face of the plain. And they were exceed- ing dry. And he said to me: Son of man! dost thou think these bones shall live? And I an- swered: O Lord God! thou knowest. And he said to me: Prophecy concerning these bones: and say to them: Ye</p>
--	--

vivētis. Et dabo super vos nervos, et succrescere faciam super vos carnes, et superextendam in vobis cutem, et dabo vobis spiritum, et vivētis, et scietis quia ego Dominus. Et prophetavi sicut præceperat mihi: factus est autem sonitus, prophetante me, et ecce commotio, et accesserunt ossa ad ossa, unumquodque ad juncturam suam. Et vidi, et ecce super ea nervi et carnes ascenderunt: et extenta est in eis cutis desuper, et spiritum non habebant. Et dixit ad me: Vaticinare ad spiritum, vaticinare, fili hominis, et dic es ad spiritum: Hæc dicit Dominus Deus: A quatuor ventis veni spiritus, et insuffla super interfectos istos, et reviviscant. Et prophetavi sicut præceperat mihi: et ingressus est in ea spiritus, et vixerunt: steteruntque super pedes

dry bones? near the word of the Lord. Thus saith the Lord God to these bones Behold, I will send spirit into you, and you shall live. And I will lay sinews upon you, and will cause flesh to grow over you, and will cover you with skin: and I will give you spirit, and you shall live, and you shall know that I am the Lord. And I prophesied as he had commanded me: and as I prophesied, there was a noise, and behold a commotion: and the bones came together, each one to his joint. And I saw, and behold the sinews, and the flesh came up upon them: and the skin was stretched out over them, but there was no spirit in them. And he said to me: Prophecy to the spirit, prophecy, O son of man! and say to the spirit: Thus saith the Lord God: Come

suos exercitus grandis spirit from the four
nimis valde. winds, and blow upon
these slain, and let them
live again. And I pro-
phesied as he had com-
manded me: and the
spirit came into them,
and they lived: and they
stood up upon their
feet, an exceeding great
army.

Et dixit ad me: Fili And he said to me:
hominis, ossa hæc uni- Son of man! all these
versa, domus Israel est: bones are the house of
ipsi dicunt: Aruerunt Israel. They say: Our
ossa nostra, et periit bones are dried up, and
spes nostra, et abscissi our hope is lost, and we
sumus. Propterea vati- are cut off. Therefore
cinare, et dices ad eos: prophesy, and say to
Hæc dicit Dominus De- them: Thus saith the
us: Ecce ego aperiam Lord God: Behold, I
tumulos vestros, et edu- will open your graves,
cam vos de sepulchris and will bring you out
vestris, populus meus: of your sepulchres, O
et inducam vos in ter- my people! and will
ram Israel, et scietis bring you into the land
quia ego Dominus, cum of Israel. And you
aperuero sepulchra ves- shall know that I am
tra, et eduxero vos de the Lord, when I shall
tumulis vestris, popule have opened your sepul-
meus: et dederò spiri- chres, and shall have
tum meum in vobis, et brought you out of your
vixeritis, et requiescere graves, O my people!